[image: image1.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 07 декабря 2018 года
	№ 1

«Об улучшении условий инвестиционного климата, о мерах поддержки отраслей экономики, повышения предпринимательской активности, экономического роста
и недопущения снижения достигнутого уровня и качества жизни населения»
На основании показателей работы хозяйственного комплекса Ейского района, отражающих положительную динамику, Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия  решила:

1.1. Информацию исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Ейский район Н.А.Зубченко об улучшении условий инвестиционного климата, о мерах поддержки отраслей экономики, повышения предпринимательской активности, экономического роста и недопущения снижения достигнутого уровня и качества жизни населения принять к сведению.
1.2. Рекомендовать управлению экономического развития администрации муниципального образования Ейский район в целях улучшения условий инвестирования в экономику Ейского района провести аудит, анализ текущего состояния  инвестиционного климата (экономико-географическое положение территории; уровень налогообложения; эффективность кредитования бизнеса;  взаимодействие органов власти с бизнессообществом; стоимость коммунальных услуг; условия наиболее эффективных инвестиционных практик, испытанных в других районах; получение разрешений на строительство; использование трудовых ресурсов; обеспечение исполнения контрактов; подключение к энергосетям и коммуникациям).
1.3. Результаты аудита (пункт 1.2 настоящего решения) направить в секретариат Ейской территориальной трёхсторонней комиссии.

	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image2.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 07 декабря 2018 года
	№ 2

«Об основных социальных параметрах социально-экономического развития муниципального образования Ейский район на очередной 2019 год»

Индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Ейский район является документом, устанавливающим планируемые значения по системе показателей социально-экономического развития муниципального образования Ейский район, достижения которых обеспечит реализацию целей и приоритетов деятельности муниципального образования Ейский район.

           Индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Ейский район на 2019 год и на период  до 2021 года разработан с учетом предложений организаций всех форм собственности, осуществляющих деятельность на территории Ейского района.
          Индикативный план основан на прогнозных (плановых) показателях на 2018 год, утвержденных министерством экономики Краснодарского края.

Рассмотрев пояснительную записку к индикативному плану, содержащую сведения о численности населения, доходах граждан, развитии социальной сферы в муниципальном образовании Ейский район, территориальная трёхсторонняя комиссия  решила:

2.1. Информацию исполняющего обязанности заместителя главы муниципального образования Ейский район Н.А.Зубченко об основных социальных параметрах социально-экономического развития муниципального образования Ейский район на очередной 2019 год принять к сведению.
	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image3.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 07 декабря 2018 года
	№ 3

«Об утверждении списка трудовых арбитров
муниципального образования Ейский район
на 2019 год»
Заслушав и обсудив информацию главного специалиста отдела трудовых отношений, охраны труда и правового регулирования ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района» А.Н.Тарановской об утверждении списка трудовых арбитров в муниципальном образовании Ейский район, территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

3.1. Утвердить список трудовых арбитров муниципального образования Ейский район на 2019 год (список прилагается).
	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

	Приложение
к решению № 3.1 от 07 декабря 2018 года территориальной трёхсторонней комиссии

по регулированию социально-трудовых

и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

СПИСОК ТРУДОВЫХ АРБИТРОВ

по муниципальному образованию Ейский район

на 2019 год

	Фамилия, имя, отчество трудового арбитра
	Место работы
	Должность

	Бондаренко

Людмила Анатольевна
	Ейская территориальная организация «Общероссийский профсоюз работников жизнеобеспечения»
	Председатель

	Бойкова

Ольга Петровна
	Территориальное объединение работодателей «Союз работодателей Ейского района»
	Председатель

	Зубченко

Наталья Анатольевна
	Управление экономического развития администрации
МО Ейский район
	Начальник

	Краснов

Андрей Анатольевич
	Акционерное общество

«570 АРЗ»
	Председатель профсоюзного комитета

	Конюхов

Александр Николаевич
	МУ МО Ейский район «Служба спасения Ейского района»
	Главный специалист

	Подрез

Вячеслав

Сергеевич
	Ейская территориальная организация профсоюза работников государственных учреждений и общественного обслуживания
	Председатель

	Романенко

Алеся Юрьевна
	ГКУ КК «ЦЗН Ейского района»
	Главный специалист, юрисконсульт

	Телятников

Дмитрий Иванович
	ГКУ КК «Центр занятости населения Ейского района»
	Начальник отдела трудовых отношений, охраны труда и правового обеспечения деятельности

[image: image4.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 07 декабря 2018 года
	№ 4

«Об утверждении плана работы территориальной трёхсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых и связанных с ними
экономических отношений муниципального образования Ейский район
на 2019 год»
С учётом поступивших предложений и поправок от профсоюзов, работодателей и органов местного самоуправления муниципального образования Ейский район в проект плана Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

4.1. Утвердить план работы территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район на 2019 год (прилагается).
	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко

[image: image5.png]

Ейская территориальная трёхсторонняя комиссия по регулированию

социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений муниципального образования Ейский район

Решение

	от 07 декабря 2018 года
	№ 5

«О ходе, анализе исполнения в 2018 году обязательств
 Ейского территориального трёхстороннего соглашения
о социальном партнёрстве по основным социально-трудовым
 и экономическим отношениям на 2017-2019 годы»
В целях контроля за ходом исполнения в 2018 году обязательств Ейского территориального трёхстороннего соглашения по основным социально-трудовым и экономическим отношениям на 2017-2019 годы между координационным советом организаций профсоюзов муниципального образования Ейский район,  территориальным объединением работодателей «Союз работодателей Ейского района» и органами местного самоуправления муниципального образования  Ейский район территориальная трёхсторонняя комиссия решила:

5.1. Информацию о ходе исполнения сторонами социального партнёрства обязательств Ейского территориального трёхстороннего соглашения по основным социально-трудовым и экономическим отношениям по итогам 2018 года заслушать на очередном заседании комиссии.
	Глава муниципального

образования Ейский район

__________Ю.А.Келембет
	Председатель координа-ционного совета органи-заций профсоюзов МО Ейский район

________Л.А.Бондаренко
	Председатель правления

территориального объе-

динения работодателей

«Союз работодателей Ейского района»

 ________А.В.Вивчаренко